
令和３年９月１０日 

保護者 様 

鹿沼市立みなみ小学校長 後藤 勝浩 

 

 

緊急事態宣言の延長に伴う本校の感染症防止対策について 

 

 

仲秋の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より

本校の教育活動に御支援・御協力をいただきましてありがとうございます。 

さて，昨日、緊急事態宣言の延長が決定したことを受け、本校では、前回通知でお知らせしまし

たようにこれまで以上に感染症対策をしっかりと講じた上で教育活動を進めてまいります。保護者

の皆様におかれましても，ぜひ下記の内容を御理解の上，御協力いただきますようお願いいたしま

す。 

 

記 

 

特別日課の継続  

・現在行っている特別日課（裏面）を１０月１日（金）まで延長し、集団で生活する時間を減ら

すことで感染のリスクを減らします。 

 

特別日課に伴う教育活動変更 

・９／１７（金）４年社会科見学は中止、９／２４（金）３年社会科見学は延期します。 

・クラブ活動については、、同日５時間目に実施し、一斉下校とします。 

９／１６（木）４～６年クラブ活動（３年クラブ見学） 

９／３０（木）４～６年クラブ活動 

・外部講師を迎える授業は控え、通常の授業とします。 

 

子供たちの学びの保障のために 

  ・今後、感染の拡大が続き臨時休業になってしまう場合の事態に備えるため、家庭でのタブレ 

ット活用について準備を進めています。 

  ・自宅で学習することを余儀なくされた場合には、以下の方法で学習に取り組ませます。 

①プリントによる学習 

②オンラインによる学習（現在は、準備を進めている段階です） 

  ・また、長期間出席停止をしなければならなくなった場合（オンラインが不可能な場合）の学

習の補充は、以下の方法で対応していきたいと考えています。 

   ①授業中の個別支援 

   ②休み時間の個別指導 

   ③家庭学習と連携を図った復習 等   


